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1 Konsep Dasar 
Kemiskinan

Photo by Jason Cooper on Unsplash

https://unsplash.com/@salty_sandals?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/s/photos/agriculture-lanscape-indonesia?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText


Metodologi 
Kemiskinan

BPS menggunakan konsep kebutuhan dasar (basic needs approach) untuk
mengukur kemiskinan.  

Dengan pendekatan ini, KEMISKINAN  dipandang sebagai KETIDAKMAMPUAN  
dari sisi ekonomi untuk memenuhi kebutuhan dasar makanan dan bukan
makanan yang diukur menurut Garis Kemiskinan. 

Garis Kemiskinan Makanan
adalah nilai pengeluaran
kebutuhan minimum makanan
(setara 2100 kkalori per kapita
per hari)

Garis Kemiskinan Bukan makanan
adalah nilai minimum pengeluaran
untuk perumahan, sandang,
pendidikan, kesehatan, dan
kebutuhan pokok non makanan
lainnya

Penduduk Miskin adalah penduduk yang memiliki pengeluaran per kapita per 
bulan di bawah garis kemiskinan.
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Gambaran 
Kemiskinan di 
Kabupaten 
Kepulauan Selayar
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Penduduk Miskin Kabupaten Kepulauan Selayar 2022
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Penduduk Miskin Kabupaten
Kepulauan Selayar Maret 2022
adalah sebanyak 16,74 Ribu Jiwa

atau sekitar 12,24 %
Sumber data : Olahan Survei Sosial Ekonomi Nasional 2022
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Perkembangan Kemiskinan Kabupaten Kepulauan Selayar,
2018 –2022
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Secara umum, pada periode Maret 
2018 - Maret 2022, tingkat 

kemiskinan di Kabupaten 
Kepulauan Selayar memiliki tren 

menurun, baik dari sisi jumlah 
penduduk maupun persentase.

Sumber data : Olahan Survei Sosial Ekonomi Nasional Maret 2022

Jumlah dan Persentase Penduduk Miskin 
Kabupaten Kepulauan Selayar, 2018-2022

2021

2022

12,45 %

12,24 %

- 0,21
Poin Persen
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Garis Kemiskinan Kabupaten Kepulauan Selayar, 2018-2022
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Sumber data : Olahan Survei Sosial Ekonomi Nasional 2018-2022

Garis Kemiskinan Kabupaten Kepulauan Selayar, 
2018 – 2022 (Rp/Per Kapita/Bulan)

Secara umum, pada periode Maret 
2018 - Maret 2022, Garis 

Kemiskinan Kabupaten Kepulauan 
Selayar cenderung mengalami 

peningkatan dari tahun ke tahun.

2021

2022 Rp. 430.976,-

+ 5,70 %

Rp. 406.732,-

+ Rp. 24.244,-
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Perkembangan Indeks Kedalaman Kemiskinan 
Kabupaten Kepulauan Selayar, 2018-2022
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Sumber data : Olahan Survei Sosial Ekonomi Nasional 2018-2022

Indeks Kedalaman Kemiskinan Kabupaten Kepulauan Selayar, 
2018 - 2022

2021

2022

2,09

2,15

+ 0,06 Poin

Indeks Kedalaman Kemiskinan
mengindikasikan jarak rata-rata 

pengeluaran penduduk miskin 
terhadap garis kemiskinan

2,82 2,87

2,25
2,09 2,15
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Indeks Kedalaman Kemiskinan (P1)
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Perkembangan Indeks Keparahan Kemiskinan 
Kabupaten Kepulauan Selayar, 2018 - 2022
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Sumber data : Olahan Survei Sosial Ekonomi Nasional 2018-2022

Indeks Keparahan Kemiskinan Kabupaten Kepulauan Selayar,
2018 - 2022

2021

2022

0,46

0,57

+ 0,11 Poin

Indeks Keparahan Kemiskinan
mengindikasikan ketimpangan

pengeluaran di antara penduduk
miskin

0,89 0,90

0,60

0,46
0,57
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Indeks Keparahan Kemiskinan (P2)

Presenter
Presentation Notes
https://i.gifer.com/QUGF.gif



Perbandingan Kemiskinan Kabupaten/Kota se - Sulawesi Selatan 2022
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Persentase (%) Penduduk Miskin Selayar, Sulawesi Selatan, dan
Indonesia, Periode Maret 2018-2022
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Kepulauan Selayar
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7,78

8,25

8,40
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10,58
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12,18

12,24

12,39
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13,22
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13,92

Persentase penduduk miskin Kepulauan Selayar lebih tinggi dibandingkan Sulawesi
Selatan maupun Indonesia, namun memiliki tren yang terus menurun setiap tahunnya.
Pada tahun 2022 persentase penduduk miskin Kabupaten Kepulauan Selayar turun 0,21
poin persen dibandingkan tahun 2021, yaitu dari 12,45 persen menjadi 12,24 persen.

Persentase Penduduk Miskin 
Kabupaten/Kota se-Sulsel, 2022 (%)
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Terima Kasih!
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